
(単位：円)
           科目 令和7年度予算 前年度予算 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部
 (1)経常収益

(22,526,000) (22,902,000) (△376,000)
個人会員受取会費 11,246,000 11,522,000 △ 276,000
団体会員受取会費 9,080,000 9,180,000 △ 100,000
賛助会員受取会費 2,200,000 2,200,000 0

(3,180,000) (3,088,000) (92,000)
普及啓発事業収益 2,670,000 2,697,000 △ 27,000
 会誌売上、書籍斡旋等 150,000 158,000 △ 8,000
 機関誌広告収入 2,100,000 1,957,000 143,000
 研修事業(中研)等 220,000 264,000 △44,000
 その他 200,000 318,000 △ 118,000
調査研究事業収益 0 0 0
物品販売事業収益 510,000 391,000 119,000

(27,332,777,000) (21,619,736,000) (5,713,041,000)
受取国庫補助金 27,332,777,000 21,619,736,000 5,713,041,000

27,358,483,000 21,645,726,000 5,712,757,000
 (2)経常費用

(27,349,120,000) (21,636,536,000) (5,712,584,000)
役員報酬 26,028,000 25,538,000 490,000
給料手当 154,578,000 173,053,000 △ 18,475,000
退職給付費用 1,078,000 1,322,000 △ 244,000
福利厚生費 24,891,000 27,889,000 △ 2,998,000
研修費 30,000 50,000 △ 20,000
会議費 315,000 2,115,000 △ 1,800,000
旅費交通費 5,278,000 3,607,000 1,671,000
通信運搬費 3,088,000 3,636,000 △ 548,000
消耗品費 2,003,000 2,700,000 △ 697,000
広報費 320,000 250,000 70,000
印刷製本費 70,000 100,000 △ 30,000
光熱水料費 1,971,000 2,095,000 △ 124,000
賃借料 16,900,000 18,784,000 △ 1,884,000
地代家賃 19,791,000 21,727,000 △ 1,936,000
保険料 50,000 100,000 △ 50,000

一般社団法人 廃棄物処理施設技術管理協会

令和７年度 予算 (前年予算比)
(⾃：令和7年4⽉1⽇ 〜 ⾄：令和8年3⽉31⽇) 

     受取会費

   事業収益 等

   受取補助金 等

経常収益 計

   事業費 (A)

k-oshino




           科目 令和7年度予算 前年度予算 増減
表彰費 350,000 300,000 50,000
諸謝金 2,917,000 3,487,000 △ 570,000
渉外慶弔費 16,000 16,000 0
支払助成金 400,000 561,000 △ 161,000
支払手数料 1,445,000 1,642,000 △ 197,000
委託費 10,521,000 11,039,000 △ 518,000
雑費 372,000 467,000 △ 95,000
補助事業費 27,076,708,000 21,336,058,000 5,740,650,000

(7,852,000) (7,500,000) (352,000)
役員報酬 400,000 400,000 0
給料手当 1,500,000 1,500,000 0
退職給付費用 30,000 30,000 0
福利厚生費 370,000 370,000 0
研修費 20,000 20,000 0
会議費 400,000 400,000 0
旅費交通費 800,000 800,000 0
通信運搬費 390,000 270,000 120,000
消耗品費 600,000 550,000 50,000
印刷製本費 20,000 20,000 0
光熱水料費 50,000 50,000 0
賃借料 600,000 600,000 0
地代家賃 600,000 600,000 0
保険料 2,000 2,000 0
諸謝金 350,000 350,000 0
渉外慶弔費 30,000 30,000 0
租税公課 140,000 90,000 50,000
諸会費 242,000 114,000 128,000
支払手数料 731,000 731,000 0
委託費 507,000 500,000 7,000
雑費 70,000 73,000 △ 3,000

27,356,972,000 21,644,036,000 5,712,936,000
1,511,000 1,690,000 △ 179,000

0 0 0
1,511,000 1,690,000 △ 179,000 当期経常増減額

   管理費 (B)

経常費用 計
 評価損益等調整前当期計上増減額
 評価損益等計



(単位：円)
           科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 小 計 補助事業会計 合 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部
 (1)経常収益

(22,526,000)    (              0) (22,526,000) (22,526,000)
個人会員受取会費 11,246,000 11,246,000 11,246,000
団体会員受取会費 9,080,000 9,080,000 9,080,000
賛助会員受取会費 2,200,000 2,200,000 2,200,000

(2,632,000) (548,000) (3,180,000) (3,180,000)
普及啓発事業収益 2,632,000 38,000 2,670,000 2,670,000
 会誌売上、書籍斡旋等 112,000 38,000 150,000 150,000
 機関誌広告収入 2,100,000 2,100,000 2,100,000
 研修事業(中研)等 220,000 220,000 220,000
   その他 200,000 200,000 200,000
調査研究事業収益 0 0
物品販売事業収益 510,000 510,000 510,000

0 (27,332,777,000) (27,332,777,000)
受取国庫補助金 0 27,332,777,000 27,332,777,000

25,158,000 548,000 25,706,000 27,332,777,000 27,358,483,000
 (2)経常費用

(15,915,000) (428,000) (16,343,000) (27,332,777,000) (27,349,120,000)
役員報酬 900,000 1,000 901,000 25,127,000 26,028,000
給料手当 4,400,000 21,000 4,421,000 150,157,000 154,578,000
退職給付費用 70,000 1,000 71,000 1,007,000 1,078,000
福利厚生費 704,000 3,000 707,000 24,184,000 24,891,000
研修費 0 30,000 30,000
会議費 120,000 120,000 195,000 315,000
旅費交通費 150,000 150,000 5,128,000 5,278,000
通信運搬費 1,200,000 1,200,000 1,888,000 3,088,000
消耗品費 50,000 50,000 1,953,000 2,003,000
広報費 320,000 320,000 320,000
印刷製本費 70,000 70,000 70,000
光熱水料費 0 1,971,000 1,971,000
賃借料 0 16,900,000 16,900,000
地代家賃 0 19,791,000 19,791,000
保険料 0 50,000 50,000
表彰費 350,000 350,000 350,000
諸謝金 2,750,000 2,750,000 167,000 2,917,000
渉外慶弔費 16,000 16,000 16,000
支払助成金 400,000 400,000 400,000

一般社団法人 廃棄物処理施設技術管理協会

  事業費 (A)

経常収益 計

令和７年度 予算 (会計別)
  (⾃：令和7年4⽉1⽇ 〜 ⾄：令和8年3⽉31⽇) 

  受取会費

  事業収益 等

  受取補助金 等

k-oshino




           科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 小 計 補助事業会計 合 計
支払手数料 300,000 2,000 302,000 1,143,000 1,445,000
委託費 4,100,000 400,000 4,500,000 6,021,000 10,521,000
雑費 15,000 15,000 357,000 372,000
補助事業費 0 27,076,708,000 27,076,708,000

(7,721,000) (131,000) (7,852,000) 0 (7,852,000)
役員報酬 400,000 400,000 400,000
給料手当 1,500,000 1,500,000 1,500,000
退職給付費用 30,000 30,000 30,000
福利厚生費 370,000 370,000 370,000
研修費 20,000 20,000 20,000
会議費 400,000 400,000 400,000
旅費交通費 800,000 800,000 800,000
通信運搬費 390,000 390,000 390,000
消耗品費 600,000 600,000 600,000
印刷製本費 20,000 20,000 20,000
光熱水料費 50,000 50,000 50,000
賃借料 600,000 600,000 600,000
地代家賃 600,000 600,000 600,000
保険料 2,000 2,000 2,000
諸謝金 350,000 350,000 350,000
渉外慶弔費 30,000 30,000 30,000
租税公課 10,000 130,000 140,000 140,000
諸会費 242,000 242,000 242,000
支払手数料 730,000 1,000 731,000 731,000
委託費 507,000 507,000 507,000
雑費 70,000 70,000 70,000

23,636,000 559,000 24,195,000 27,332,777,000 27,356,972,000
1,522,000 -11,000 1,511,000 0 1,511,000

0 0 0 0 0
1,522,000 -11,000 1,511,000 0 1,511,000
1,522,000 -11,000 1,511,000 0 1,511,000 当期一般正味財産増減額

  管理費 (B)

経常費用 計
評価損益等調整前当期計上増減額

 評価損益等計
 当期経常増減額


